
   

  

 

 

 

 

 

 

Utkast 25.6.2025 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om skyldig-
het för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna upplysningar i fråga om beskattning 
samt lagen om beskattningsförfarande 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen om skyldighet för aktörer inom digital plattformseko-
nomi att lämna upplysningar i fråga om beskattning ändras så att skyldigheten för i Finland 
rapporteringsskyldiga plattformsoperatörer att lämna upplysningar till Skatteförvaltningen om 
sådan försäljning och uthyrning som sker via plattformar utvidgas.  I och med denna proposition 
kommer rapporteringsskyldigheten att utvidgas till att gälla förutom säljare som har hemvist i 
en medlemsstat i Europeiska unionen och i en medlemsstat i Europeiska unionen belägna bo-
stadslägenheter eller affärslokaler, parkeringsplatser eller fast egendom även motsvarande upp-
lysningar, ifall säljaren har hemvist i en jurisdiktion utanför Europeiska unionen som har för-
bundit sig att utbyta sådana upplysningar med Finland eller om egendomen i fråga är belägen i 
en sådan jurisdiktion. 

Till följd av ändringen kan Finland aktivera OECD:s multilaterala avtal mellan behöriga myn-
digheter om automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala platt-
formar. Därigenom kan Finland delta i det automatiska utbytet av upplysningar om inkomster 
som erhålls genom försäljning och uthyrning via digitala plattformar, i enlighet med OECD:s 
gemensamma rapporteringsnormer. 

Utbytet av upplysningar gör det möjligt för Finland att i större utsträckning än för närvarande 
erhålla sådan information som behövs för beskattning i Finland om försäljning och uthyrning 
som sker via plattformar som är etablerade utanför Europeiska unionen. 

Det föreslås samtidigt ändringar i bestämmelsen om plattformsoperatörers skyldighet att lämna 
upplysningar i lagen om beskattningsförfarande för att förenkla och förtydliga bestämmelsen. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————  
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Kläm 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs riksdagen följande lagförslag: 
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Lagförslag 

1. 

Lag 

om ändring av lagen om skyldighet för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna 
upplysningar i fråga om beskattning 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om skyldighet för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna upplys-

ningar i fråga om beskattning (1267/2022) rubriken för 1 §, 2 § 1 mom. 1, 6 och 7 punkten, 9 
punkten underpunkt c och d samt 15 och 23 punkten, 3 §, 5 § 1 mom., 6 § 1 mom., 7 och 10 §, 
11 § 1 mom. 3 och 6 punkten, 3 mom. 1 punkten och 4 mom., rubriken för 4 kap. och 17 § 2 
mom. 6 punkten och 

fogas till 1 § nya 3–5 mom., till 2 § 1 mom. en ny 24 punkt, till 11 § nya 5 och 6 mom., till 12 
§ ett nytt 4 mom., till 13 § ett nytt 2 mom. samt till lagen en ny 18 a § som följer: 
 

1 § 

Lagens tillämpningsområde och bemyndigande att meddela föreskrifter 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Utöver vad som föreskrivs i 2 mom. tillämpas denna lag på sådana berörda verksamheter som 

kan ha en inverkan på informationsutbytet mellan Finland och andra jurisdiktioner enligt det 
med stöd av artikel 6 i den 25 januari 1988 ingångna konventionen om ömsesidig handräckning 
i skatteärenden (FördrS 20 och 21/1995), sådan den lyder ändrad genom det den 27 maj 2010 
upprättade protokollet (FördrS 39 och 40/2011) ingångna multilaterala avtalet mellan behöriga 
myndigheter om automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala 
plattformar (FördrS XX/2025). 

Skatteförvaltningen offentliggör och för en förteckning över de jurisdiktioner med vilka Fin-
land har ett gällande i 3 mom. avsett multilateralt avtal mellan behöriga myndigheter om auto-
matiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala plattformar (delta-
gande jurisdiktion utanför Europeiska unionen). Av denna förteckning framgår huruvida det 
mellan dessa jurisdiktioner och Finland finns ett gällande avtal mellan behöriga myndigheter i 
fråga om endast berörda verksamheter enligt 2 § 9 punkten underpunkt a och b eller även i fråga 
om berörda verksamheter enligt 2 § 9 punkten underpunkt c och d. 

Skatteförvaltningen får meddela närmare föreskrifter om tillämpliga definitioner enligt 1 kap., 
tillämpningen av skyldigheter avseende åtgärder för kundkännedom enligt 2 kap. och om sådant 
lämnande av upplysningar som avses i 3 kap. 

 
2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
1) plattform sådana programvaror eller applikationer som är tillgängliga för användare och 

som gör det möjligt för säljare att vara anslutna till andra användare av plattformen för att bed-
riva en berörd verksamhet, direkt eller indirekt, med avseende på sådana användare och som 
inte uppfyller något av följande villkor: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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6) gällande kvalificerande avtal mellan behöriga myndigheter ett av Europeiska kommiss-
ionen fastställt avtal mellan en behörig myndighet i en medlemsstat i Europeiska unionen och 
en jurisdiktion utanför Europeiska unionen som kräver automatiskt utbyte av upplysningar som 
är likvärdiga dem som avses i rådets direktiv (EU) 2021/514 om ändring av direktiv 2011/16/EU 
om administrativt samarbete i fråga om beskattning, 

7) kvalificerad jurisdiktion utanför Europeiska unionen en jurisdiktion utanför Europeiska 
unionen som har ett gällande kvalificerande avtal mellan behöriga myndigheter med de behöriga 
myndigheterna i samtliga medlemsstater och som i en förteckning som den offentliggjort har 
identifierat samtliga medlemsstater som rapporteringspliktiga jurisdiktioner, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

9) berörd verksamhet följande verksamheter som utförs mot ersättning och som inte bedrivs 
av en säljare som agerar som anställd hos plattformsoperatören eller hos en närstående enhet till 
plattformsoperatören: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

c) försäljning av varor, om den rapporteringspliktiga säljaren anses ha hemvist i en medlems-
stat i Europeiska unionen eller i en sådan deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen 
med vilken Finland även i fråga om försäljning av varor har ett gällande multilateralt avtal mel-
lan behöriga myndigheter om automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls 
genom digitala plattformar, 

d) uthyrning av transportmedel, om den rapporteringspliktiga säljaren anses ha hemvist i en 
medlemsstat i Europeiska unionen eller i en sådan deltagande jurisdiktion utanför Europeiska 
unionen med vilken Finland även i fråga om uthyrning av transportmedel har ett gällande mul-
tilateralt avtal mellan behöriga myndigheter om automatiskt utbyte av upplysningar om inkoms-
ter som erhålls genom digitala plattformar, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

15) rapporteringspliktig säljare en aktiv säljare som anses ha hemvist i en medlemsstat i 
Europeiska unionen eller i en deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen eller har hyrt 
ut en bostadslägenhet eller affärslokal, en parkeringsplats eller fast egendom som är belägen i 
en medlemsstat i Europeiska unionen eller i en deltagande jurisdiktion utanför Europeiska un-
ionen, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

23) varor materiella tillgångar,  
24) identifieringstjänst en elektronisk process som Europeiska unionen, en av dess medlems-

stater eller en deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen avgiftsfritt gör tillgänglig för 
en plattformsoperatör i syfte att fastställa en säljares identitet och skatterättsliga hemvist. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
3 § 

Insamling av upplysningar om säljare 

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska samla in följande upplysningar för 
en säljare som inte är en undantagen säljare: 

1) förnamn och efternamn för en fysisk person eller officiellt namn för en enhet, 
2) primär adress, 
3) skatteregistreringsnummer med uppgift om utfärdande jurisdiktion, 
4) födelsedatum för en fysisk person, 
5) registreringsnummer för mervärdesskatt, om sådant finns tillgängligt, 
6) bolagsregistreringsnummer för en enhet, 
7) förekomst av en enhets fasta driftsställen genom vilka berörda verksamheter utförs i Euro-

peiska unionen och uppgift om de medlemsstater där de är belägna. 
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En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska emellertid inte vara skyldig att för 
en säljare samla in skatteregistreringsnummer enligt 1 mom. 3 punkten eller bolagsregistrerings-
nummer enligt 1 mom. 6 punkten, om den jurisdiktion där säljaren anses ha hemvist inte utfärdar 
skatteregistreringsnummer eller bolagsregistreringsnummer till säljaren eller om den jurisdikt-
ion där säljaren anses ha hemvist inte kräver att skatteregistreringsnummer som har utfärdats 
till säljaren samlas in. I detta fall ska en i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör för 
en fysisk person samla in uppgift om födelseort. 

 
5 § 

Insamling av upplysningar om bostadslägenheter eller affärslokaler, parkeringsplatser eller 
fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska för bostadslägenheter eller affärslo-
kaler, parkeringsplatser eller fast egendom enligt 2 § 1 mom. 9 punkten underpunkt a som säl-
jaren hyr ut inhämta den förtecknade egendomens adressuppgifter samt eventuellt fastighetsre-
gisternummer eller motsvarande identifieringsnummer som den jurisdiktion där den förteck-
nade egendomen är belägen har utfärdat. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
6 § 

Kontroll av upplysningar om säljare och om bostadslägenheter eller affärslokaler, parke-
ringsplatser eller fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska, genom att använda alla upplys-
ningar och handlingar i sina register, säkerställa att de upplysningar enligt 3 § 1 mom. 1–6 
punkten och den uppgift om födelseort enligt 3 § 2 mom. samt de upplysningar enligt 4 och 5 § 
som den samlat in är tillförlitliga.  För att säkerställa att skatteregistreringsnumret och registre-
ringsnumret för mervärdesskatt är giltiga ska en i Finland rapporteringsskyldig plattformsope-
ratör dessutom använda eventuella elektroniska gränssnitt som tillgängliggörs av en medlems-
stat i Europeiska unionen, Europeiska unionen eller en deltagande jurisdiktion utanför Europe-
iska unionen utan kostnad. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
7 § 

Fastställande av säljarens hemvist 

Säljarens hemvist ska anses vara den jurisdiktion där denne har sin primära adress. Om sälja-
rens skatteregistreringsnummer har utfärdats i en annan medlemsstat i Europeiska unionen än 
den jurisdiktion där säljaren har sin primära adress, ska säljaren anses ha hemvist även i den 
medlemsstat i Europeiska unionen där skatteregistreringsnumret har utfärdats.  Om säljaren har 
lämnat upplysningar om ett fast driftsställe enligt 3 § 1 mom. 7 punkten till den i Finland rap-
porteringsskyldiga plattformsoperatören, ska säljaren anses ha hemvist även i den medlemsstat-
stat i Europeiska unionen där respektive fasta driftsställe är beläget. 

Utöver vad som föreskrivs i 1 mom. ska en säljare anses ha hemvist i varje jurisdiktion som 
bekräftats av en elektronisk identifieringstjänst. 

 
10 § 

Tidpunkt och metod för lämnande av upplysningar 
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En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska med hjälp av en elektronisk dataö-
verföringsmetod som Skatteförvaltningen offentliggör lämna de upplysningar som avses i 11 § 
till Skatteförvaltningen årligen före utgången av januari efter den rapporteringspliktiga peri-
oden. 

 
11 § 

Upplysningar som ska lämnas 

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska lämna följande upplysningar till 
Skatteförvaltningen: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

3) upplysningar om den rapporteringspliktiga säljaren enligt 3 §; registreringsnummer för 
mervärdesskatt och uppgift om födelseort behöver dock bara lämnas om säljaren har hemvist i 
en medlemsstat i Europeiska unionen eller har hyrt ut en bostadslägenhet eller affärslokal, en 
parkeringsplats eller fast egendom som är belägen i en medlemsstat i Europeiska unionen, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

6) de jurisdiktioner i vilka den rapporteringspliktiga säljaren anses ha sin hemvist enligt 7 §, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

En i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör ska dessutom rapportera följande upp-
lysningar för en rapporteringspliktig säljare som har bedrivit uthyrning av bostadslägenheter 
eller affärslokaler, parkeringsplatser eller fast egendom: 

1) adress för varje förtecknad egendom samt eventuellt fastighetsregisternummer eller annat 
motsvarande identifieringsnummer som den jurisdiktion där egendomen är belägen har utfärdat, 
om sådana uppgifter finns tillgängliga, 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Den ersättning som avses ovan i 2 mom. och 3 mom. 2 punkten ska rapporteras i den valuta 
som den betalades ut eller krediterades i. Om ersättningen betalades ut eller krediterades i en 
annan form än fiatvaluta, ska den rapporteras i euro, omräknad och värderad på ett sätt som 
konsekvent bestäms av den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören. 

Om den i Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatören förlitade sig på en identifie-
ringstjänst för att fastställa identiteten och hemvisten för en rapporteringspliktig säljare, ska den 
rapporteringsskyldiga plattformsoperatören därtill rapportera upplysningar om säljarens identi-
fikationskod i identifieringstjänsten samt den jurisdiktion som utfärdade koden. Med avvikelse 
från vad som föreskrivs i 1 mom. 3 punkten är plattformsoperatören i sådana fall inte skyldig 
att rapportera sådana upplysningar som avses i 3 § 1 mom. 2–7 punkten eller uppgift om födel-
seort, om säljaren inte anses ha hemvist i en annan medlemsstat i Europeiska unionen eller i en 
annan deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen än den jurisdiktion som utfärdade 
identifikationskoden, och säljaren inte har hyrt ut en bostadslägenhet eller affärslokal, en par-
keringsplats eller fast egendom som är belägen i en annan medlemsstat i Europeiska unionen 
eller i en annan deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen än den jurisdiktion som 
utfärdade identifikationskoden. 

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 1–3 och 5 mom. är en i 2 § 1 mom. 4 punkten under-
punkt e avsedd i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör bara skyldig att rapportera i 
denna paragraf avsedda upplysningar till den del de gäller en rapporteringspliktig säljare som 
har hemvist i en medlemsstat i Europeiska unionen eller som har hyrt ut en bostadslägenhet eller 
affärslokal, en parkeringsplats eller fast egendom som är belägen i en medlemsstat i Europeiska 
unionen. En sådan i Finland rapporteringsskyldig plattformsoperatör som avses ovan är inte 
heller skyldig att rapportera i denna paragraf avsedda upplysningar i fråga om sådan kvalificerad 
berörd verksamhet som omfattas av ett gällande kvalificerande avtal mellan behöriga myndig-
heter i vilket ingår bestämmelser om automatiskt utbyte av upplysningar med en medlemsstat i 
Europeiska unionen om rapporteringspliktiga säljare som har hemvist i den medlemsstaten. 
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12 § 

I Finland rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers rapporteringsskyldighet i flera med-
lemsstater i Europeiska unionen 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Med avvikelse från vad som anges i 1 mom. ska en plattformsoperatör fullgöra alla sina rap-

porteringsskyldigheter i Finland till den del det är fråga om en rapporteringspliktig säljare som 
har hemvist i en sådan deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen med vilken Finland 
i fråga om berörd verksamhet som bedrivs av säljare har ett gällande multilateralt avtal mellan 
behöriga myndigheter om automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom 
digitala plattformar. Detta är även tillämpligt till den del det är fråga om upplysningar som gäller 
en rapporteringspliktig säljare som har bedrivit berörd verksamhet i form av uthyrning av en 
bostadslägenhet eller affärslokal, en parkeringsplats eller fast egendom och denna bostadslä-
genhet, affärslokal, parkeringsplats eller fasta egendom är belägen i en deltagande jurisdiktion 
utanför Europeiska unionen. När det gäller ovannämnda upplysningar kan plattformsoperatören 
i stället för i Finland fullgöra sina rapporteringsskyldigheter i en sådan medlemsstat i Europe-
iska unionen som i fråga om den berörda verksamhet som bedrivs av den rapporteringspliktiga 
säljaren har ett gällande multilateralt avtal mellan behöriga myndigheter om automatiskt utbyte 
av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala plattformar med den jurisdiktion där 
den rapporteringspliktiga säljaren har sin hemvist eller där den bostadslägenhet eller affärslokal, 
parkeringsplats eller fasta egendom som säljaren har hyrt ut är belägen. 

 
13 § 

Flera rapporteringsskyldiga plattformsoperatörers rapporteringsskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Med avvikelse från vad som anges i 1 mom. behöver upplysningar inte lämnas till Skatteför-

valtningen, till den del det är fråga om en rapporteringspliktig säljare som har hemvist i en sådan 
deltagande jurisdiktion utanför Europeiska unionen med vilken Finland i fråga om berörd verk-
samhet som bedrivs av säljare har ett gällande multilateralt avtal mellan behöriga myndigheter 
om automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala plattformar, 
dock endast i särskilda fall. Detta är även tillämpligt till den del det är fråga om upplysningar 
som gäller en rapporteringspliktig säljare som har bedrivit berörd verksamhet i form av uthyr-
ning av en bostadslägenhet eller affärslokal, en parkeringsplats eller fast egendom och denna 
bostadslägenhet, affärslokal, parkeringsplats eller fasta egendom är belägen i en deltagande ju-
risdiktion utanför Europeiska unionen. För att 1 mom. ska vara tillämpligt i fråga om ovan-
nämnda upplysningar är en förutsättning att upplysningarna ska ha rapporterats i en sådan med-
lemsstat i Europeiska unionen som i fråga om den berörda verksamhet som bedrivs av den rap-
porteringspliktiga säljaren har ett gällande multilateralt avtal mellan behöriga myndigheter om 
automatiskt utbyte av upplysningar om inkomster som erhålls genom digitala plattformar med 
den jurisdiktion där den rapporteringspliktiga säljaren har sin hemvist eller där den bostadslä-
genhet eller affärslokal, parkeringsplats eller fasta egendom som säljaren har hyrt ut är belägen. 

 
4 kap. 

Särskilda skyldigheter och kringgående av bestämmelserna 

17 § 
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Registreringsskyldighet för rapporteringsskyldiga plattformsoperatörer utanför Europeiska 
unionen 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
I en sådan situation som avses i 1 mom. ska den rapporteringsskyldiga plattformsoperatören 

lämna följande upplysningar till Skatteförvaltningen: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

6) de medlemsstater i Europeiska unionen i vilka rapporteringspliktiga säljare anses ha sin 
hemvist enligt 7 §. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
18 a § 

Kringgående av bestämmelserna 

Om en plattformsoperatör eller säljare har infört rutiner för att kringgå aktsamhetsprocedurer, 
skyldigheter att lämna upplysningar eller registreringsskyldigheter ska plattformsoperatören el-
ler säljaren trots det betraktas som en rapporteringsskyldig plattformsoperatör respektive en 
rapporteringspliktig säljare. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

————— 
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2. 

Lag 

om upphävande av 17 f § 2–4 mom. i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 

1 § 
Genom denna lag upphävs i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 17 f § 2–4 mom., 

sådana de lyder i lag 1268/2022. 
 

2 § 
Denna lag träder i kraft den xx xxxx 20  . 

————— 
 
 
 
 
Helsingfors den    20xx 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 

 
 
 
 

..minister Förnamn Efternamn 
 



   

  

 

 10  

 

 

 

Bilaga 
Parallelltext 

 
 

1. 

Lag 

om ändring av lagen om skyldighet för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna 
upplysningar i fråga om beskattning 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om skyldighet för aktörer inom digital plattformsekonomi att lämna upplys-

ningar i fråga om beskattning (1267/2022) rubriken för 1 §, 2 § 1 mom. 1, 6 och 7 punkten, 9 
punkten underpunkt c och d samt 15 och 23 punkten, 3 §, 5 § 1 mom., 6 § 1 mom., 7 och 10 §, 
11 § 1 mom. 3 och 6 punkten, 3 mom. 1 punkten och 4 mom., rubriken för 4 kap. och 17 § 2 
mom. 6 punkten och 

fogas till 1 § nya 3–5 mom., till 2 § 1 mom. en ny 24 punkt, till 11 § nya 5 och 6 mom., till 12 
§ ett nytt 4 mom., till 13 § ett nytt 2 mom. samt till lagen en ny 18 a § som följer: 
 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

1 § 

Lagens tillämpningsområde 

 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

1 § 

Lagens tillämpningsområde och bemyndi-
gande att meddela föreskrifter 

— — — — — — — — — — — — — — 
Utöver vad som föreskrivs i 2 mom. tilläm-

pas denna lag på sådana berörda verksam-
heter som kan ha en inverkan på informat-
ionsutbytet mellan Finland och andra juris-
diktioner enligt det med stöd av artikel 6 i den 
25 januari 1988 ingångna konventionen om 
ömsesidig handräckning i skatteärenden 
(FördrS 20 och 21/1995), sådan den lyder 
ändrad genom det den 27 maj 2010 upprät-
tade protokollet (FördrS 39 och 40/2011) in-
gångna multilaterala avtalet mellan behöriga 
myndigheter om automatiskt utbyte av upplys-
ningar om inkomster som erhålls genom digi-
tala plattformar (FördrS XX/2025). 

Skatteförvaltningen offentliggör och för en 
förteckning över de jurisdiktioner med vilka 
Finland har ett gällande i 3 mom. avsett mul-
tilateralt avtal mellan behöriga myndigheter 
om automatiskt utbyte av upplysningar om in-
komster som erhålls genom digitala plattfor-
mar (deltagande jurisdiktion utanför Euro-
peiska unionen). Av denna förteckning 
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framgår huruvida det mellan dessa jurisdikt-
ioner och Finland finns ett gällande avtal mel-
lan behöriga myndigheter i fråga om endast 
berörda verksamheter enligt 2 § 9 punkten un-
derpunkt a och b eller även i fråga om berörda 
verksamheter enligt 2 § 9 punkten underpunkt 
c och d. 

Skatteförvaltningen får meddela närmare 
föreskrifter om tillämpliga definitioner enligt 
1 kap., tillämpningen av skyldigheter avse-
ende åtgärder för kundkännedom enligt 2 kap. 
och om sådant lämnande av upplysningar som 
avses i 3 kap. 

 
2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
1) plattform sådana programvaror eller ap-

plikationer som är tillgängliga för användare 
och som gör det möjligt för säljare som är re-
gistrerade på plattformen att vara anslutna till 
andra användare av plattformen för att bedriva 
en berörd verksamhet, direkt eller indirekt, 
med avseende på sådana användare och som 
inte uppfyller något av följande villkor: 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) gällande kvalificerande avtal mellan be-
höriga myndigheter ett av Europeiska kom-
missionen fastställt avtal mellan en behörig 
myndighet i en medlemsstat i Europeiska un-
ionen och en stat eller jurisdiktion utanför 
Europeiska unionen som kräver automatiskt 
utbyte av upplysningar som är likvärdiga dem 
som avses i rådets direktiv (EU) 2021/514 om 
ändring av direktiv 2011/16/EU om administ-
rativt samarbete i fråga om beskattning, 

7) kvalificerad jurisdiktion utanför Europe-
iska unionen en stat eller jurisdiktion utanför 
Europeiska unionen som har ett gällande kva-
lificerande avtal mellan behöriga myndigheter 
med de behöriga myndigheterna i samtliga 
medlemsstater och som i en förteckning som 
den offentliggjort har identifierat samtliga 
medlemsstater som rapporteringspliktiga ju-
risdiktioner, 
— — — — — — — — — — — — — — 

9) berörd verksamhet följande verksamheter 
som utförs mot ersättning och som inte 

2 § 

Definitioner 

I denna lag avses med 
1) plattform sådana programvaror eller ap-

plikationer som är tillgängliga för användare 
och som gör det möjligt för säljare att vara an-
slutna till andra användare av plattformen för 
att bedriva en berörd verksamhet, direkt eller 
indirekt, med avseende på sådana användare 
och som inte uppfyller något av följande vill-
kor: 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) gällande kvalificerande avtal mellan be-
höriga myndigheter ett av Europeiska kom-
missionen fastställt avtal mellan en behörig 
myndighet i en medlemsstat i Europeiska un-
ionen och en jurisdiktion utanför Europeiska 
unionen som kräver automatiskt utbyte av 
upplysningar som är likvärdiga dem som av-
ses i rådets direktiv (EU) 2021/514 om änd-
ring av direktiv 2011/16/EU om administra-
tivt samarbete i fråga om beskattning, 

7) kvalificerad jurisdiktion utanför Europe-
iska unionen en jurisdiktion utanför Europe-
iska unionen som har ett gällande kvalifice-
rande avtal mellan behöriga myndigheter med 
de behöriga myndigheterna i samtliga med-
lemsstater och som i en förteckning som den 
offentliggjort har identifierat samtliga med-
lemsstater som rapporteringspliktiga juris-
diktioner, 
— — — — — — — — — — — — — — 

9) berörd verksamhet följande verksamheter 
som utförs mot ersättning och som inte 
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bedrivs av en säljare som agerar som anställd 
hos plattformsoperatören eller hos en närstå-
ende enhet till plattformsoperatören: 
— — — — — — — — — — — — — — 

c) försäljning av varor, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d) uthyrning av transportmedel, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
15) rapporteringspliktig säljare en aktiv 

säljare som har sin hemvist i en medlemsstat i 
Europeiska unionen eller har hyrt ut en bo-
stadslägenhet eller affärslokal, en parkerings-
plats eller fast egendom som är belägen i en 
medlemsstat i Europeiska unionen, 

 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
23) varor materiella tillgångar. 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

bedrivs av en säljare som agerar som anställd 
hos plattformsoperatören eller hos en närstå-
ende enhet till plattformsoperatören: 
— — — — — — — — — — — — — — 

c) försäljning av varor, om den rapporte-
ringspliktiga säljaren anses ha hemvist i en 
medlemsstat i Europeiska unionen eller i en 
sådan deltagande jurisdiktion utanför Euro-
peiska unionen med vilken Finland även i 
fråga om försäljning av varor har ett gällande 
multilateralt avtal mellan behöriga myndig-
heter om automatiskt utbyte av upplysningar 
om inkomster som erhålls genom digitala 
plattformar, 

d) uthyrning av transportmedel, om den rap-
porteringspliktiga säljaren anses ha hemvist i 
en medlemsstat i Europeiska unionen eller i 
en sådan deltagande jurisdiktion utanför 
Europeiska unionen med vilken Finland även 
i fråga om uthyrning av transportmedel har 
ett gällande multilateralt avtal mellan behö-
riga myndigheter om automatiskt utbyte av 
upplysningar om inkomster som erhålls ge-
nom digitala plattformar, 
— — — — — — — — — — — — — — 

15) rapporteringspliktig säljare en aktiv 
säljare som anses ha hemvist i en medlemsstat 
i Europeiska unionen eller i en deltagande ju-
risdiktion utanför Europeiska unionen eller 
har hyrt ut en bostadslägenhet eller affärslo-
kal, en parkeringsplats eller fast egendom som 
är belägen i en medlemsstat i Europeiska un-
ionen eller i en deltagande jurisdiktion utan-
för Europeiska unionen, 
— — — — — — — — — — — — — — 

23) varor materiella tillgångar,  
24) identifieringstjänst en elektronisk pro-

cess som Europeiska unionen, en av dess med-
lemsstater eller en deltagande jurisdiktion ut-
anför Europeiska unionen avgiftsfritt gör till-
gänglig för en plattformsoperatör i syfte att 
fastställa en säljares identitet och skatterätts-
liga hemvist. 
— — — — — — — — — — — — — — 

3 § 

Insamling av upplysningar om säljare 

3 § 

Insamling av upplysningar om säljare 
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En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska samla in följande upplys-
ningar för en säljare som inte är en undantagen 
säljare: 

1) förnamn och efternamn för en fysisk per-
son eller officiellt namn för en enhet, 

2) primär adress, 
3) skatteregistreringsnummer med uppgift 

om utfärdande stat, 
4) födelsedatum för en fysisk person, 
5) registreringsnummer för mervärdesskatt, 

om sådant finns tillgängligt, 
6) bolagsregistreringsnummer för en enhet, 
7) förekomst av en enhets fasta driftsställen 

genom vilka berörda verksamheter utförs i 
Europeiska unionen och uppgift om de med-
lemsstater där de är belägna. 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska emellertid inte vara skyldig 
att för en säljare samla in skatteregistrerings-
nummer enligt 1 mom. 3 punkten eller bolags-
registreringsnummer enligt 1 mom. 6 punk-
ten, om den stat där säljaren har sin hemvist 
inte utfärdar skatteregistreringsnummer eller 
bolagsregistreringsnummer till säljaren eller 
om den stat där säljaren har sin hemvist inte 
kräver att skatteregistreringsnummer som har 
utfärdats till säljaren samlas in. I detta fall ska 
en i Finland rapporteringsskyldig plattforms-
operatör för en fysisk person samla in uppgift 
om födelseort. 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska emellertid inte vara skyldig 
att för en säljare samla in de upplysningar 
som avses i 1 mom. 2–7 punkten eller uppgift 
om födelseort enligt 2 mom., om den använder 
sig av en bekräftelse av säljarens identitet och 
hemvist genom en identifieringstjänst som till-
gängliggörs av Europeiska unionen eller av 
en medlemsstat i Europeiska unionen för att 
fastställa säljarens identitet eller skatterätts-
liga hemvist. 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska samla in följande upplys-
ningar för en säljare som inte är en undantagen 
säljare: 

1) förnamn och efternamn för en fysisk per-
son eller officiellt namn för en enhet, 

2) primär adress, 
3) skatteregistreringsnummer med uppgift 

om utfärdande jurisdiktion, 
4) födelsedatum för en fysisk person, 
5) registreringsnummer för mervärdesskatt, 

om sådant finns tillgängligt, 
6) bolagsregistreringsnummer för en enhet, 
7) förekomst av en enhets fasta driftsställen 

genom vilka berörda verksamheter utförs i 
Europeiska unionen och uppgift om de med-
lemsstater där de är belägna. 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska emellertid inte vara skyldig 
att för en säljare samla in skatteregistrerings-
nummer enligt 1 mom. 3 punkten eller bolags-
registreringsnummer enligt 1 mom. 6 punk-
ten, om den jurisdiktion där säljaren anses ha 
hemvist inte utfärdar skatteregistreringsnum-
mer eller bolagsregistreringsnummer till säl-
jaren eller om den jurisdiktion där säljaren an-
ses ha hemvist inte kräver att skatteregistre-
ringsnummer som har utfärdats till säljaren 
samlas in. I detta fall ska en i Finland rappor-
teringsskyldig plattformsoperatör för en fy-
sisk person samla in uppgift om födelseort. 

 
 

5 § 

Insamling av upplysningar om bostadslägen-
heter eller affärslokaler, parkeringsplatser 

eller fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska för bostadslägenheter eller 

5 § 

Insamling av upplysningar om bostadslägen-
heter eller affärslokaler, parkeringsplatser 

eller fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska för bostadslägenheter eller 
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affärslokaler, parkeringsplatser eller fast 
egendom enligt 2 § 1 mom. 9 punkten under-
punkt a som säljaren hyr ut inhämta den för-
tecknade egendomens adressuppgifter samt 
eventuellt fastighetsregisternummer eller 
motsvarande identifieringsnummer som den 
medlemsstat där den förtecknade egendomen 
är belägen har utfärdat. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

affärslokaler, parkeringsplatser eller fast 
egendom enligt 2 § 1 mom. 9 punkten under-
punkt a som säljaren hyr ut inhämta den för-
tecknade egendomens adressuppgifter samt 
eventuellt fastighetsregisternummer eller 
motsvarande identifieringsnummer som den 
jurisdiktion där den förtecknade egendomen 
är belägen har utfärdat. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

6 § 

Kontroll av upplysningar om säljare och om 
bostadslägenheter eller affärslokaler, parke-
ringsplatser eller fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska, genom att använda alla 
upplysningar och handlingar i sina register, 
säkerställa att de upplysningar enligt 3 § 1 
mom. 1–6 punkten och den uppgift om födel-
seort enligt 3 § 2 mom. samt de upplysningar 
enligt 4 och 5 § som den samlat in är tillförlit-
liga. För att säkerställa att skatteregistrerings-
numret och registreringsnumret för mervär-
desskatt är giltiga ska en i Finland rapporte-
ringsskyldig plattformsoperatör dessutom an-
vända eventuella elektroniska gränssnitt som 
tillgängliggörs av en medlemsstat i Europe-
iska unionen eller av Europeiska unionen utan 
kostnad. 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

6 § 

Kontroll av upplysningar om säljare och om 
bostadslägenheter eller affärslokaler, parke-
ringsplatser eller fast egendom som hyrs ut 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska, genom att använda alla 
upplysningar och handlingar i sina register, 
säkerställa att de upplysningar enligt 3 § 1 
mom. 1–6 punkten och den uppgift om födel-
seort enligt 3 § 2 mom. samt de upplysningar 
enligt 4 och 5 § som den samlat in är tillförlit-
liga.  För att säkerställa att skatteregistrerings-
numret och registreringsnumret för mervär-
desskatt är giltiga ska en i Finland rapporte-
ringsskyldig plattformsoperatör dessutom an-
vända eventuella elektroniska gränssnitt som 
tillgängliggörs av en medlemsstat i Europe-
iska unionen, Europeiska unionen eller en del-
tagande jurisdiktion utanför Europeiska un-
ionen utan kostnad. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

7 § 

Fastställande av säljarens hemviststat 

Säljarens hemviststat ska anses vara den stat 
där denne har sin primära adress. Om säljarens 
skatteregistreringsnummer har utfärdats i en 
annan stat än den stat där säljaren har sin pri-
mära adress, ska säljaren anses ha hemvist 
även i den stat där skatteregistreringsnumret 
har utfärdats. Om säljaren har lämnat upplys-
ningar om ett fast driftsställe enligt 3 § 1 mom. 
7 punkten till den i Finland rapporteringsskyl-
diga plattformsoperatören, ska säljaren anses 
ha hemvist även i den stat där respektive fasta 
driftsställe är beläget. 

7 § 

Fastställande av säljarens hemvist 

Säljarens hemvist ska anses vara den juris-
diktion där denne har sin primära adress. Om 
säljarens skatteregistreringsnummer har utfär-
dats i en annan medlemsstat i Europeiska un-
ionen än den jurisdiktion där säljaren har sin 
primära adress, ska säljaren anses ha hemvist 
även i den medlemsstat i Europeiska unionen 
där skatteregistreringsnumret har utfärdats.  
Om säljaren har lämnat upplysningar om ett 
fast driftsställe enligt 3 § 1 mom. 7 punkten 
till den i Finland rapporteringsskyldiga platt-
formsoperatören, ska säljaren anses ha 
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Utöver vad som föreskrivs i 1 mom. ska en 

säljare anses ha hemvist i var och en av de 
medlemsstater i Europeiska unionen som be-
kräftats som säljarens skatterättsliga hemvist 
av en elektronisk identifieringstjänst som till-
gängliggörs av en medlemsstat i Europeiska 
unionen eller av Europeiska unionen. 

 

hemvist även i den medlemsstatstat i Europe-
iska unionen där respektive fasta driftsställe är 
beläget. 

Utöver vad som föreskrivs i 1 mom. ska en 
säljare anses ha hemvist i varje jurisdiktion 
som bekräftats av en elektronisk identifie-
ringstjänst. 
 

10 § 

Tidpunkt för lämnande av upplysningar 

 
En i Finland rapporteringsskyldig platt-

formsoperatör ska lämna de upplysningar som 
avses i 11 § till Skatteförvaltningen årligen 
före utgången av januari efter den rapporte-
ringspliktiga perioden. 

10 § 

Tidpunkt och metod för lämnande av upplys-
ningar 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska med hjälp av en elektronisk 
dataöverföringsmetod som Skatteförvalt-
ningen offentliggör lämna de upplysningar 
som avses i 11 § till Skatteförvaltningen årli-
gen före utgången av januari efter den rappor-
teringspliktiga perioden. 
 

11 § 

Upplysningar som ska lämnas 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska lämna följande upplys-
ningar till Skatteförvaltningen: 
— — — — — — — — — — — — — — 

3) upplysningar om den rapporteringsplik-
tiga säljaren enligt 3 §, 

 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
6) de medlemsstater i Europeiska unionen i 

vilka den rapporteringspliktiga säljaren har 
sin hemvist enligt 7 §, 
— — — — — — — — — — — — — — 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska dessutom rapportera föl-
jande upplysningar för en rapporteringspliktig 
säljare som har bedrivit uthyrning av 

11 § 

Upplysningar som ska lämnas 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska lämna följande upplys-
ningar till Skatteförvaltningen: 
— — — — — — — — — — — — — — 

3) upplysningar om den rapporteringsplik-
tiga säljaren enligt 3 §; registreringsnummer 
för mervärdesskatt och uppgift om födelseort 
behöver dock bara lämnas om säljaren har 
hemvist i en medlemsstat i Europeiska un-
ionen eller har hyrt ut en bostadslägenhet el-
ler affärslokal, en parkeringsplats eller fast 
egendom som är belägen i en medlemsstat i 
Europeiska unionen, 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) de jurisdiktioner i vilka den rapporte-
ringspliktiga säljaren anses ha sin hemvist en-
ligt 7 §, 
— — — — — — — — — — — — — — 

En i Finland rapporteringsskyldig platt-
formsoperatör ska dessutom rapportera föl-
jande upplysningar för en rapporteringspliktig 
säljare som har bedrivit uthyrning av 
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bostadslägenheter eller affärslokaler, parke-
ringsplatser eller fast egendom: 

1) adress för varje förtecknad egendom samt 
eventuellt fastighetsregisternummer eller an-
nat motsvarande identifieringsnummer som 
den medlemsstat där egendomen är belägen 
har utfärdat, om sådana uppgifter finns till-
gängliga, 
— — — — — — — — — — — — — — 

Den ersättning som avses ovan i 2 mom. och 
3 mom. 2 punkten ska rapporteras i den valuta 
som den betalades ut eller krediterades i. Om 
ersättningen betalades ut eller krediterades i 
en annan form än fiatvaluta, ska den rapporte-
ras i euro, omräknad och värderad på ett sätt 
som konsekvent bestäms av den i Finland rap-
porteringsskyldiga plattformsoperatören. 

bostadslägenheter eller affärslokaler, parke-
ringsplatser eller fast egendom: 

1) adress för varje förtecknad egendom 
samt eventuellt fastighetsregisternummer el-
ler annat motsvarande identifieringsnummer 
som den jurisdiktion där egendomen är belä-
gen har utfärdat, om sådana uppgifter finns 
tillgängliga, 
— — — — — — — — — — — — — — 

Den ersättning som avses ovan i 2 mom. och 
3 mom. 2 punkten ska rapporteras i den valuta 
som den betalades ut eller krediterades i. Om 
ersättningen betalades ut eller krediterades i 
en annan form än fiatvaluta, ska den rapporte-
ras i euro, omräknad och värderad på ett sätt 
som konsekvent bestäms av den i Finland rap-
porteringsskyldiga plattformsoperatören. 

Om den i Finland rapporteringsskyldiga 
plattformsoperatören förlitade sig på en iden-
tifieringstjänst för att fastställa identiteten 
och hemvisten för en rapporteringspliktig säl-
jare, ska den rapporteringsskyldiga platt-
formsoperatören därtill rapportera upplys-
ningar om säljarens identifikationskod i iden-
tifieringstjänsten samt den jurisdiktion som 
utfärdade koden. Med avvikelse från vad som 
föreskrivs i 1 mom. 3 punkten är plattforms-
operatören i sådana fall inte skyldig att rap-
portera sådana upplysningar som avses i 3 § 
1 mom. 2–7 punkten eller uppgift om födelse-
ort, om säljaren inte anses ha hemvist i en an-
nan medlemsstat i Europeiska unionen eller i 
en annan deltagande jurisdiktion utanför 
Europeiska unionen än den jurisdiktion som 
utfärdade identifikationskoden, och säljaren 
inte har hyrt ut en bostadslägenhet eller af-
färslokal, en parkeringsplats eller fast egen-
dom som är belägen i en annan medlemsstat i 
Europeiska unionen eller i en annan delta-
gande jurisdiktion utanför Europeiska un-
ionen än den jurisdiktion som utfärdade iden-
tifikationskoden. 

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 1–3 
och 5 mom. är en i 2 § 1 mom. 4 punkten un-
derpunkt e avsedd i Finland rapporterings-
skyldig plattformsoperatör bara skyldig att 
rapportera i denna paragraf avsedda upplys-
ningar till den del de gäller en rapporterings-
pliktig säljare som har hemvist i en medlems-
stat i Europeiska unionen eller som har hyrt 
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ut en bostadslägenhet eller affärslokal, en 
parkeringsplats eller fast egendom som är be-
lägen i en medlemsstat i Europeiska unionen. 
En sådan i Finland rapporteringsskyldig 
plattformsoperatör som avses ovan är inte 
heller skyldig att rapportera i denna paragraf 
avsedda upplysningar i fråga om sådan kvali-
ficerad berörd verksamhet som omfattas av ett 
gällande kvalificerande avtal mellan behöriga 
myndigheter i vilket ingår bestämmelser om 
automatiskt utbyte av upplysningar med en 
medlemsstat i Europeiska unionen om rappor-
teringspliktiga säljare som har hemvist i den 
medlemsstaten. 

 
12 § 

I Finland rapporteringsskyldiga plattforms-
operatörers rapporteringsskyldighet i flera 

medlemsstater i Europeiska unionen 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

12 § 

I Finland rapporteringsskyldiga plattforms-
operatörers rapporteringsskyldighet i flera 

medlemsstater i Europeiska unionen 

— — — — — — — — — — — — — — 
Med avvikelse från vad som anges i 1 mom. 

ska en plattformsoperatör fullgöra alla sina 
rapporteringsskyldigheter i Finland till den 
del det är fråga om en rapporteringspliktig 
säljare som har hemvist i en sådan deltagande 
jurisdiktion utanför Europeiska unionen med 
vilken Finland i fråga om berörd verksamhet 
som bedrivs av säljare har ett gällande multi-
lateralt avtal mellan behöriga myndigheter 
om automatiskt utbyte av upplysningar om in-
komster som erhålls genom digitala plattfor-
mar. Detta är även tillämpligt till den del det 
är fråga om upplysningar som gäller en rap-
porteringspliktig säljare som har bedrivit be-
rörd verksamhet i form av uthyrning av en bo-
stadslägenhet eller affärslokal, en parkerings-
plats eller fast egendom och denna bostadslä-
genhet, affärslokal, parkeringsplats eller fasta 
egendom är belägen i en deltagande jurisdikt-
ion utanför Europeiska unionen. När det gäl-
ler ovannämnda upplysningar kan plattforms-
operatören i stället för i Finland fullgöra sina 
rapporteringsskyldigheter i en sådan med-
lemsstat i Europeiska unionen som i fråga om 
den berörda verksamhet som bedrivs av den 
rapporteringspliktiga säljaren har ett gäl-
lande multilateralt avtal mellan behöriga 
myndigheter om automatiskt utbyte av 
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upplysningar om inkomster som erhålls ge-
nom digitala plattformar med den jurisdiktion 
där den rapporteringspliktiga säljaren har sin 
hemvist eller där den bostadslägenhet eller af-
färslokal, parkeringsplats eller fasta egendom 
som säljaren har hyrt ut är belägen. 
 

13 § 

Flera rapporteringsskyldiga plattformsope-
ratörers rapporteringsskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

13 § 

Flera rapporteringsskyldiga plattformsope-
ratörers rapporteringsskyldighet 

— — — — — — — — — — — — — — 
Med avvikelse från vad som anges i 1 mom. 

behöver upplysningar inte lämnas till Skatte-
förvaltningen, till den del det är fråga om en 
rapporteringspliktig säljare som har hemvist i 
en sådan deltagande jurisdiktion utanför 
Europeiska unionen med vilken Finland i 
fråga om berörd verksamhet som bedrivs av 
säljare har ett gällande multilateralt avtal 
mellan behöriga myndigheter om automatiskt 
utbyte av upplysningar om inkomster som er-
hålls genom digitala plattformar, dock endast 
i särskilda fall. Detta är även tillämpligt till 
den del det är fråga om upplysningar som gäl-
ler en rapporteringspliktig säljare som har 
bedrivit berörd verksamhet i form av uthyr-
ning av en bostadslägenhet eller affärslokal, 
en parkeringsplats eller fast egendom och 
denna bostadslägenhet, affärslokal, parke-
ringsplats eller fasta egendom är belägen i en 
deltagande jurisdiktion utanför Europeiska 
unionen. För att 1 mom. ska vara tillämpligt i 
fråga om ovannämnda upplysningar är en för-
utsättning att upplysningarna ska ha rappor-
terats i en sådan medlemsstat i Europeiska 
unionen som i fråga om den berörda verksam-
het som bedrivs av den rapporteringspliktiga 
säljaren har ett gällande multilateralt avtal 
mellan behöriga myndigheter om automatiskt 
utbyte av upplysningar om inkomster som er-
hålls genom digitala plattformar med den ju-
risdiktion där den rapporteringspliktiga säl-
jaren har sin hemvist eller där den bostadslä-
genhet eller affärslokal, parkeringsplats eller 
fasta egendom som säljaren har hyrt ut är be-
lägen. 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse  

4 kap. 

Särskilda skyldigheter  

4 kap. 

Särskilda skyldigheter och kringgående av 
bestämmelserna 

 
17 § 

Registreringsskyldighet för rapporterings-
skyldiga plattformsoperatörer utanför Euro-

peiska unionen 

— — — — — — — — — — — — — — 
I en sådan situation som avses i 1 mom. ska 

den rapporteringsskyldiga plattformsoperatö-
ren lämna följande upplysningar till Skatteför-
valtningen: 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) de medlemsstater i Europeiska unionen i 
vilka rapporteringspliktiga säljare har sin 
hemvist enligt 7 §. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

17 § 

Registreringsskyldighet för rapporterings-
skyldiga plattformsoperatörer utanför Euro-

peiska unionen 

— — — — — — — — — — — — — — 
I en sådan situation som avses i 1 mom. ska 

den rapporteringsskyldiga plattformsoperatö-
ren lämna följande upplysningar till Skatteför-
valtningen: 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) de medlemsstater i Europeiska unionen i 
vilka rapporteringspliktiga säljare anses ha 
sin hemvist enligt 7 §. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 
 

  

18 a § 

Kringgående av bestämmelserna 

Om en plattformsoperatör eller säljare har 
infört rutiner för att kringgå aktsamhetspro-
cedurer, skyldigheter att lämna upplysningar 
eller registreringsskyldigheter ska plattforms-
operatören eller säljaren trots det betraktas 
som en rapporteringsskyldig plattformsopera-
tör respektive en rapporteringspliktig säljare. 

——— 
Denna lag träder i kraft den   20  . 

——— 
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